



CUADRO MODIFICATORIO Y COMPENSATORIO

OBRA: "Refacción cubierta sector programa provincial de oncología Ex hospital de niños" - Salta-Capital - Provincia de Salta  
 OFERENTE: INSECA SRL

PLANILLA DE COMPUTO Y PRESUPUESTO

ITEM	CONTRATO			DEMASIAS			ECONOMIAS			DIFERENCIA			
	DESIGNACION DE LAS OBRAS	U	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	U	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	U	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
<b>A</b>	<b>Sector Farmacia - Planta Alta</b>												
1	Trabajos preliminares y demoliciones												
1.1	Vallado de seguridad	gl	1,00	\$ 19.064,78	\$ 19.064,78	gl	-	\$ -	\$ -	gl	-	\$ -	\$ -
1.2	Demolicion de clobraso aplicado y de material suelo	m2	50,00	\$ 680,20	\$ 33.570,61	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
1.3	Demolicion de revocues	m2	75,00	\$ 522,52	\$ 39.189,30	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
2	Revoques	m	20,00	\$ 9.910,31	\$ 198.206,11	m	-	\$ -	\$ -	m	-	\$ -	\$ -
2.1	Colocacion de gerti C para refuerzo de losa	m2	67,00	\$ 1.546,11	\$ 103.599,37	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
2.2	Colocacion de malla de proteccion bajo losa	m2	75,00	\$ 3.782,29	\$ 283.671,83	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
2.3	Refuerzo de muro con malla y concreto (acero 4,2 15x15 a=4cm)	m2	75,00	\$ 3.782,29	\$ 283.671,83	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
3	Revoques	m2	75,00	\$ 865,05	\$ 64.878,79	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
3.1	Revoques fino interior y exterior	m2	75,00	\$ 865,05	\$ 64.878,79	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
4	Clobrazo	m2	50,00	\$ 4.951,23	\$ 247.561,50	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
4.1	Clobraso suspendido desmontable placa de yeso	m2	50,00	\$ 4.951,23	\$ 247.561,50	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
5	Plintura	m2	65,00	\$ 656,75	\$ 42.689,44	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
5.1	Plintura ídax para interior	m2	65,00	\$ 656,75	\$ 42.689,44	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
5.2	Plintura ídax para clobraso	m2	92,00	\$ 785,08	\$ 40.824,21	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
<b>B</b>	<b>Sector Ingreso - Planta baja</b>												
6	Trabajos preliminares y demoliciones												
6.1	Vallado de seguridad	gl	1,00	\$ 19.064,78	\$ 19.064,78	gl	-	\$ -	\$ -	gl	-	\$ -	\$ -
6.2	Retiro de clobraso suspendido del sector	m2	105,00	\$ 680,20	\$ 71.421,43	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
6.3	Demolicion de clobraso aplicado en hall de ingreso	m2	15,00	\$ 680,20	\$ 10.203,06	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
7	Revoques	m2	20,00	\$ 9.910,31	\$ 198.206,11	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
7.1	Colocacion de perill C para refuerzo de losa de Hall de acceso	m2	20,00	\$ 9.910,31	\$ 198.206,11	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
8	Clobraso	m2	15,00	\$ 1.546,11	\$ 23.191,65	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
8.1	Clobraso suspendido desmontable placa de yeso en hall de acceso	m2	15,00	\$ 1.546,11	\$ 23.191,65	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
8.2	Clobraso suspendido continuo de placa roca yeso en el sector de ingreso	m2	105,00	\$ 3.022,42	\$ 317.353,68	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
9	Plintura	m2	285,00	\$ 656,75	\$ 187.073,75	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
9.1	Plintura ídax para interior	m2	285,00	\$ 656,75	\$ 187.073,75	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
9.2	Plintura ídax para clobraso	m2	120,00	\$ 785,08	\$ 94.209,71	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
<b>C</b>	<b>Cubiertas impermeabilización</b>												
10	Cubierta 1 y 2	m2	340,00	\$ 352,85	\$ 119.968,21	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
10.1	Retiro de membrana existente y limpieza de superficie de cubierta 1 y 2	m2	340,00	\$ 352,85	\$ 119.968,21	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
10.2	Limpieza de caño de bajada	gl	1,00	\$ 4.210,87	\$ 4.210,87	gl	-	\$ -	\$ -	gl	-	\$ -	\$ -
10.3	Ejecucion de carpeta de inyeccion con pendiente	m2	340,00	\$ 577,74	\$ 196.432,80	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
10.4	Colocacion de membrana 4 mm con aluminio	m2	340,00	\$ 765,34	\$ 260.214,70	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
11	Cubierta 3	m2	30,00	\$ 3.208,42	\$ 96.252,60	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
11.1	Retiro de cancheta y caño de bajada existente	gl	1,00	\$ 3.208,42	\$ 3.208,42	gl	-	\$ -	\$ -	gl	-	\$ -	\$ -
11.2	Provision y colocacion de nuevas canchetas	m2	30,00	\$ 2.011,61	\$ 60.348,24	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
11.3	Provision y colocacion de caños de bajadas	m2	30,00	\$ 2.011,61	\$ 60.348,24	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
11.4	Provision y colocacion de papetes metálicos en la union de la cancheta y muro existente	m2	30,00	\$ 2.922,69	\$ 87.680,62	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
12	Verbes	m2	837,84	\$ 122,82	\$ 102.902,98	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -
12.1	Limpieza final de obra	m2	837,84	\$ 122,82	\$ 102.902,98	m2	-	\$ -	\$ -	m2	-	\$ -	\$ -

*[Signature]*  
 Sr. PATRICIO SUAREZ F. PATRICIO  
 SOCIO GERENTE  
 INSECA SRL

*[Signature]*  
 ING. MARIO ALTAIEN  
 JEFE DE COORDINACION DE SALUD  
 SECRETARIA DE SALUD Y JUVENILES

*[Signature]*  
 JOSE F. ZAMBRANO  
 INGENIERO CIVIL  
 M.P. 10047 - M.M. 2963

*[Signature]*  
 Dra. VIVIANA SANSÓ BALDI  
 COORDINADORA DE ACTUACIONES  
 MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

*[Signature]*  
 INGENIERO CIVIL  
 M.P. 6840 - M.M. 2762

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL



CUADRO MODIFICATORIO Y COMPENSATORIO

OBRA: "Refacción cubierta sector programa provincial de oncología - Estación de niños" - Salta, Depto Capital - Provincia de Salta  
 OFERENTE: INSECA SRL



PLANILLA DE COMPUTO Y PRESUPUESTO

ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS			CONTRATO			DEMASIAS			ECONOMIAS			DIFERENCIA			
	U	CANT.	PRECIO UNITARIO	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	U	CANT.	PRECIO UNITARIO	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	U	CANT.	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
<b>A. Sector Farmacia - Planta ALTA</b>																
1	Carpinterías															
1.1	Provisión y colocación de carpinterías de aluminio	u	3,00	\$ 44.628,34		\$ 133.885,01										
1.2	Provisión y colocación de puerta	u	1,00	\$ 85.461,05		\$ 85.461,05										
2	Molduras															
2.1	Molduras en fachada	m	25,00	\$ 10.488,94		\$ 262.223,51										
3	Mampostería															
3.1	Cerramiento con mampostería	m2	2,05	\$ 3.306,44		\$ 6.778,21										
4	Instalación eléctrica en planta alta															
4.1	Instalación eléctrica en planta alta	q	1,00	\$ 92.820,00		\$ 92.820,00										
B	Planta BAJA															
5	Demolición															
5.1	Demolición de revocos	m2	55,80	\$ 522,52		\$ 29.156,84										
6	Reforzos															
6.1	Reforzo de muro con milla y concreto (techo 4,2 15x1,5 e=4cm)	m2	55,80	\$ 3.782,29		\$ 211.051,84										
7	Revoques															
7.1	Revoque fino interior y exterior	m2	72,00	\$ 1.546,11		\$ 111.319,92										
8	Pintura															
8.1	Pintura lúxex para interior	m2	55,80	\$ 865,05		\$ 48.269,82										
8.2	Pintura imprimante para madera	m2	55,80	\$ 656,75		\$ 36.646,39										
9	Verfos															
9.1	Verfos	m2	43,99	\$ 1.104,83		\$ 47.840,74										
9.2	Pintura sobre membrana	ml	30,35	\$ 2.011,61		\$ 61.052,30										
9.3	Limpieza final de obra	m2	340,00	\$ 784,67		\$ 266.787,73										
		m2	50,00	\$ 122,82		\$ 6.140,97										
<b>SUBTOTAL 1</b>																
Gastos generales																
Beneficios																
<b>SUBTOTAL 2</b>																
I.V.A.																
Actividades Económicas																
<b>TOTAL</b>																
Gastos generales																
Beneficios																
<b>SUBTOTAL 1</b>																
Gastos generales																
Beneficios																
<b>SUBTOTAL 2</b>																
I.V.A.																
Actividades Económicas																
<b>TOTAL</b>																

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Dra. VIVIANA SANSO BALDI  
 COORDINADORA DE ACTUACIONES  
 MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

JOSE D. SUAREZ  
 INGENIERO CIVIL  
 M.P. 3948 - M.M. 2782

ING. MARCELO A. TEN  
 JEFE DE DEPARTAMENTO DE SALUD  
 SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

JOSE F. ZAMBRANO  
 INGENIERO CIVIL  
 M.P. 10047 - M.M. 2963

SUAREZ F. PATRICIO  
 SOCIO GERENTE  
 INSECA SRL